
Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná 
 

 
www.mzp.cz     www.sfzp.cz 

 

Název projektu: Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná 

 

Akceptační číslo: 04381961 

 

Celkové náklady projektu: 9 710 000,– Kč 

 

Celkové způsobilé náklady projektu: 9 710 000,– Kč 

 

Výše dotace – příspěvek Státního fondu životního prostředí České republiky: 9 710 000,– 

Kč 

 

Doba realizace: 2019–2024 

 

Dotační titul: 

 

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky 

na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 

 

Výzva č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na 

podporu výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a 

dalších adaptačních či mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích 

Karlovarského, Moravskoslezského a Ústeckého kraje. 
 

Projekt získal dotaci 

Projekt „Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná“ získal dotaci ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky. Projekt se skládá ze 2 dílčích projektů označených 

v žádosti o dotaci jako Cíl 1 a Cíl 2. 

 

Projekt v rámci Cíle 1 

 

Náplní projektu je poskytování návratných finančních výpomocí majitelům rodinných domů / 

bytových jednotek v rodinných domech na území statutárního města Karviné a zajistit tak 

předfinancování výměn nevyhovujících kotlů na pevná paliva za moderní zdroje tepla splňující 

podmínky 117. výzvy Operačního programu Životní prostředí v rámci specifického cíle 2.1 

(dále jen Výpomoc). V rámci povinných podmínek Výzvy byl v rámci průzkumu mezi 

obyvateli města, který probíhal do 31.05.2019, zjišťován zájem o návratné finančních 

výpomoci a byl zjištěn zájem 43 obyvatel města. Pravidla návratných finančních výpomocí 

poskytovaných statutárním městem Karviná jsou zveřejněna na následujícím odkazu: 

https://www.karvina.cz/magistrat/program-pro-poskytovani-navratnych-financnich-vypomoci 

 

http://www.mzp.cz/
http://www.sfzp.cz/
https://www.karvina.cz/magistrat/program-pro-poskytovani-navratnych-financnich-vypomoci


Na základě průzkumu byla vypočítána výše možné dotační podpory Výpomocí ve výši 

9.710.000,- Kč: 

 

Částka 9.710.000,– Kč je vypočtena z počtu zjištěných potenciálních příjemců Výpomoci + 

z rezervy + výše podpory na zajištění služeb specialisty na výměnu kotlů. 
 

Projekty v rámci Cíle 2 

 

1. projekt „Zateplení bytového domu č. p. 871, U Lesa, Karviná-Ráj“: 

Náplní projektu je spolufinancování projektu „Zateplení bytového domu č. p. 871, U Lesa, 

Karviná-Ráj“, registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0011752, který byl podán 

do výzvy č. 78 Integrovaného regionální operačního programu, z prostředků Státního fondu 

životního prostředí České republiky. Projekt je zaměřen na zlepšení tepelně-technických 

parametrů stavebních konstrukcí objektu bytového domu č.p. 871, U Lesa v Karviné-Ráji 

(zateplení fasády, střechy). 

 

2. projekt „Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově“: 

Náplní projektu je spolufinancování projektu „Zateplení budovy č. p. 2379 na ul. Žižkova 

v Karviné – Mizerově“, který byl podán do Národního programu Životní prostředí NPO Výzvy 

č. 12/2021, registrační číslo projektu: 5211200160. Cílem projektu je snížení konečné spotřeby 

energie – 1264 GJ/rok, úspora primární energie z neobnovitelných zdrojů – 1138 GJ/rok a 

snížení emisí skleníkových plynů (CO2) – 135 t./rok. 

  

 

 

 

 

 

 

 



Maximální možná výše spolufinancování projektů v Cíli 2 činí 9.200.000,– Kč: 
 

 

 

 


